

Số: /KH-CĐBT

Bình Thuận, ngày tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2024 và kỷ niệm 65 năm Ngày thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ

Thực hiện Công văn số 836/KH-UBND ngày 11/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận về Tổ chức chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2024 và kỷ niệm 65 năm Ngày thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ;

Trường Cao đẳng Bình Thuận xây dựng Kế hoạch, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Tổ chức chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam và kỷ niệm 65 năm Ngày thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ (KH&CN) nhằm biểu dương và tôn vinh các nhà khoa học, đội ngũ cán bộ KH&CN; tuyên truyền phổ biến rộng rãi các thành tựu KH&CN, kết quả hoạt động đổi mới sáng tạo, nâng cao vai trò, vị thế của KH&CN đối với sự phát triển của tỉnh Bình Thuận nói chung và Trường Cao đẳng Bình Thuận nói riêng; khơi dậy niềm tự hào về trí tuệ Việt Nam, tinh thần đam mê lao động sáng tạo, nghiên cứu khoa học trong toàn thể viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên nhà trường.

- Chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam và kỷ niệm 65 năm Ngày thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ theo chủ đề: “Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - khơi dậy khát vọng, kiến tạo tương lai”, được tổ chức ý nghĩa, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin góp phần kết nối, lan tỏa các hoạt động nghiên cứu khoa học, đổi mới sáng tạo trong toàn trường.

2. Các hoạt động

- Chạy khẩu hiệu trên các trang thông tin điện tử của Trường từ ngày 15/5 đến ngày 19/5/2024 với nội dung: “*Nhiệt liệt chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam và kỷ niệm 65 năm Ngày thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ: Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - khơi dậy khát vọng, kiến tạo tương lai*” (thực hiện tại Cơ sở 2).

- Treo băng rôn từ ngày 15/5-19/5/2024 thực hiện tại Cơ sở 1, cụ thể như sau:

**NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG
 NGÀY KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM VÀ KỶ NIỆM
 65 NĂM NGÀY THÀNH LẬP BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ:
 “Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - khơi dậy khát
 vọng, kiến tạo tương lai”**

- Giới thiệu các chính sách, pháp luật mới được ban hành nhằm phát triển và ứng dụng KH&CN; tổ chức tuyên truyền, phổ biến thông tin về KH&CN và vai trò của KH&CN đối với sự phát triển kinh tế - xã hội cho toàn thể viên chức, người lao động trên các kênh thông tin của Trường.

- Phối hợp với Liên hiệp các hội khoa học và Kỹ thuật tỉnh tổ chức hội thảo khoa học cấp tỉnh với chủ đề: **Cập nhật kiến thức mới về tiêu hóa Nhi** (dự kiến tổ chức tháng 5/2024).

- Động viên các cá nhân, tập thể nhà trường tích cực hoàn thành các nhiệm vụ KH&CN và hoàn thiện sản phẩm nghiên cứu khoa học trong tháng 5/2024.

- Khuyến khích viên chức trường tham gia viết bài chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam trên bản tin khoa học và công nghệ tỉnh Bình Thuận.

3. Tổ chức thực hiện

- Phòng Nghiên cứu khoa học & Hợp tác quốc tế: Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng; giám sát các hoạt động và báo cáo kết quả thực hiện cho Sở Khoa học và công nghệ trước ngày 30/5/2024.

- Phòng Tổ chức-Hành chính-Tổng hợp: Thực hiện việc treo băng rôn tại Cơ sở 1 và chạy khẩu hiệu trên bảng điện tử tại Cơ sở 2 của Trường.

- Trung tâm Thông tin-Thư viện-Thiết bị: Thực hiện việc đăng tải các thông tin tuyên truyền về KH&CN trên website và fanpage của Trường.

- Phòng Công tác chính trị và Quản lý học sinh, sinh viên: Tuyên truyền ngày Khoa học & công nghệ vào buổi sáng chào cờ đầu tháng 5/2024.

- Phòng Tài vụ: Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị, tham mưu kinh phí cho công tác tổ chức các hoạt động theo kế hoạch tổ chức chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2024 và kỷ niệm 65 năm Ngày thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ đúng quy định.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2024 và kỷ niệm 65 năm Ngày thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ. Đề nghị các Trưởng đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:

- Sở KH&CN Bình Thuận (để biết);
- Hiệu trưởng (b/c);
- Các đơn vị trực thuộc (t/h);
- Lưu: VT, NCKH&HTQT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Nguyễn Hữu Ích